АССОЦИАЦИЯ «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«ОБЪЕДИНЕННЫЕ ПРОИЗВОДИТЕЛИ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ»

(номер в государственном реестре СРО-С-131-21122009)

ПРОТОКОЛ № 911
заседания постоянно действующего коллегиального

органа управления – правления Ассоциации

Санкт-Петербург  25 июля 2018 года

Место и время проведения заседания: Санкт-Петербург, ул. 10-я Красноармейская, дом 26,
офис Ассоциации, начало в 17:00 час, окончание в 17:20 час.

Председатель – Зайцев Сергей Владимирович,
Секретарь – Алексеев Дмитрий Юрьевич.

Всего избрано членов правления – 7 (семь).

Присутствовали члены правления: Александров А.В., Алексеев Д.Ю., Зайцев С.В.,
Иржембицкая М.Г., Петушков А.С., Разживин А.Л. Кворум имеется.

На заседание приглашены (без права голоса): Петушкова Н.С. – директор, Суворкин Е.В. –
инспектор Ассоциации.

Подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня вел председатель правления.

Слушали: Зайцев С.В. предложил открыть заседание правления, утвердить повестку дня
и регламент работы.

Члены правления поддержали поступившее предложение.

Решили:
1. Открыть заседание правления Ассоциации.
2. Утвердить повестку дня.
3. Утвердить регламент работы.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О решении правления Ассоциации от 20 июля 2018 г., протокол № 910, в отношении
АО СК «СЭС», ИНН 7825433488.

Слушали: А.Л. Разживин сообщил членам правления о том, что в адрес Ассоциации поступило
письмо от АО СК «СЭС», ИНН 7825433488, исх. № 1/73 от 24 июля 2018 года, в отношении которого
было принято решение об исключении из состава Ассоциации (протокол № 910 от 20 июля 2018 г.),
об устранении финансовых и организационных нарушений, являвшихся основанием для исключения
указанного предприятия из состава Ассоциации. При этом в настоящее время отсутствуют
документы, фактически подтверждающие данное обстоятельство.

Были заданы вопросы.

Зайцев С.В. предложил, приняв во внимание сообщение А.Л. Разживина, а также то
обстоятельство, что предприятие уведомило Ассоциацию об устранении оснований для его
исключения из состава СРО в срок до даты направления соответствующих сведений в Национальное
объединение саморегулируемых организаций, членом которого является Ассоциация, для их
внесения в соответствующий реестр, приостановить исполнение решения правления Ассоциации
от 20 июля 2018 года, протокол № 910, по вопросу 2 повестки дня в отношении АО СК «СЭС»,
ИНН 7825433488, до получения документарного подтверждения факта устранения АО СК «СЭС»,
ИНН 7825433488, финансовых и организационных нарушений Устава и внутренних документов
Ассоциации, но не позже, чем до 3 августа 2018 года.

2

Члены правления, участвующие в заседании, обсудили и поддержали поступившее
предложение.

Решили:

1. Приостановить исполнение решения правления Ассоциации от 20 июля 2018 года, протокол
№ 910, по вопросу 2 повестки дня в отношении АО СК «СЭС», ИНН 7825433488, до получения
документарного подтверждения факта устранения АО СК «СЭС», ИНН 7825433488, финансовых
и организационных нарушений Устава и внутренних документов Ассоциации, но не позже, чем
до 3 августа 2018 года.

2. Поручить Инспекции Ассоциации (Фунтикова В.С.) подготовить к заседанию правления
сведения, подтверждающие фактическое устранение АО СК «СЭС», ИНН 7825433488, нарушений,
явившихся основанием для ранее принятого решения правления об исключении из состава
Ассоциации последнего.

3. Поручить секретарю правления контроль за исполнением настоящего решения.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Председатель

С.В. Зайцев

Секретарь Д.Ю. Алексеев